
 

【 重 要 】 

２０２５年２月２８日 

 

お客さま各位 

さわやか信用金庫 

 

 

円普通預金金利および貸出金基準金利の改定について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当金庫は、日本銀行の金融政策決定会合の結果、ならびに市場金利上昇を受けて、  

２０２５年３月１７日（月）より、円普通預金金利および貸出金基準金利を改定致します。 

今後とも変わらぬご愛賜を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．預金金利 

 改定前 改定後 改定幅 

円普通預金 0.100％ 0.200％ ＋0.100％ 

 

※その他の円預金金利につきましても、引き上げを予定しております。 

 改定日以降にホームページにてご確認ください。 

 

２．貸出金基準金利 

 改定前 改定後 改定幅 

さわやか短プラ 1.625％ 1.875％ ＋0.250％ 

住宅ローンプライムレート 2.625％ 2.875％ ＋0.250％ 

（さわやか短プラは都市銀行の短期貸出最優遇金利の最頻値としています。） 

 

３．改定日：２０２５年３月１７日（月） 

以上 

 

 

 

 


